



fiskevattenägarna

Sveriges fiskevattenägareförbund

REMISSYTTRANDE

2023-08-31

Ert datum 2023-06-14

Ert dnr NV-06750-22

Naturvårdsverket

Förslag till reviderad nationell förvaltningsplan för storskarv

Sammanfattande synpunkter

Allmänt om planen

Sveriges Fiskevattenägareförbund välkomnar en revidering av den nationella förvaltningsplanen för skarv. Vi upplever nuvarande skarvförvaltning som otillräcklig. Skarvens predation påverkar fiskevattnens attraktion och därmed också försäljningen av fiskekort samt eget fiske på enskilda vatten. Detta försämrar i sin tur underlaget för näringsverksamhet på landsbygden i form av yrkesfiske med stöd av enskild rätt och gårdsbaserad fisketurism. Den lokala fiskförvaltningen och engagemanget att vidta fiskevårdande åtgärder påverkas negativt då det till följd av skarvpredation upplevs fruktlöst.

I förvaltningsplan beskrivs inledningsvis att en stor del av förvaltningsansvaret ligger hos länsstyrelserna och att föreliggande förslag till förvaltningsplan i första hand är tänkt att fungera som en vägledning för länsstyrelsernas arbete kring frågor som rör förvaltningen. Exempelvis då genom att fungera som ett kunskapsunderlag vid skyddsjaktsbeslut och vid framtagandet av regionala förvaltningsplaner. I förslaget beskrivs också en förhoppning om att länsstyrelserna tillsammans med andra berörda aktörer i samverkan ska kunna utarbeta lokala förvaltningsstrategier och målsättningar med hjälp av förvaltningsplanen.

Vidare redovisas inledningsvis att förvaltningsplanen innehåller ett antal mål samt olika förslag på åtgärder för att nå målen.

Sveriges Fiskevattenägareförbund konstaterar att förslaget till skarvförvaltningsplan saknar både konkreta mål och skarpa åtgärder för att bli det stöd som länsstyrelserna tillsammans med andra berörda aktörer, som exempelvis enskilda fiskerättsägare och fiskevårdsområdesföreningar, behöver i arbete med att ta fram regionala förvaltningsplaner och mål. Vi anser i sammanhanget att det ska vara obligatoriskt för alla länsstyrelser att utarbeta regionala förvaltningsplaner och inte som i förslaget en förhoppning och rekommendation.

Målen i skarvförvaltningsplanen

Sveriges Fiskevattenägareförbund noterar att de, i kapitel 5. *Målsättning*, lågt ställda och abstrakta mål som redovisas i planen saknar både referensvärden och beskrivning av vad man kvantitativt vill uppnå. Exempelvis saknas uppgifter om hur stor den allvarliga skadan på fiske, skyddsvärda fiskbestånd och fiskeredskap är idag och därmed saknas också en definition av innebörden i måluppfyllelsen ”har minskat”. Uttryck som ”har minskat”, ”har ökat” och ”minimeras” hör inte hemma i en förvaltningsplan som säger sig ha som syfte att klargöra målen och ramarna för förvaltningen med tillhörande åtgärder för att uppnå målen.

Vidare så anser Sveriges fiskevattenägareförbund att den första målsättningen i pkt 5.1 *Mål; Gynnsam bevarandestatus för storskarv upprätthålls i Sverige* hamnar i direkt konflikt med de övriga målen i kapitel 5. Detta då definitionen, enligt kapitel 12 i förslaget, säger att en arts bevarandestatus anses gynnsam när;

1. Uppgifter om den berörda artens populationsutveckling visar att arten på lång sikt kommer att **förlora en livskraftig del av sin livsmiljö.**
2. artens naturliga eller hävdbevingade utbredningsområde **varken minskar eller sannolikt kommer att minska inom en överskådlig framtid, och**
3. det finns och sannolikt kommer att fortsätta finnas en tillräckligt stor livsmiljö för att **artens populationer ska bibehållas på lång sikt.**

Sveriges fiskevattenägareförbund anser att en viktig del i en aktiv skarvförvaltning är en beståndsdecimering genom skydds jakt tillsammans med ägg- och bobehandling, då skrämsemetoder generellt är ineffektiva. Skrämse bidrar till att skarvarna söker sig till nya platser och nya jaktområden, vilket innebär att skarvproblematiken flyttas från en plats till en annan. Vidare så finns inga skrämsemetoder för närvarande som kan minska predationerna på fisk eller begränsa skarvreproduktionen på sikt.

Avslutningsvis

Sveriges fiskevattenägareförbund konstaterar att det saknas kvantitativa mål i planen. Konkreta och kvantitativa mål för skarvpopulationen i landet till nivåer som är acceptabla för ekosystemet och fiskbestånden måste vara en absolut nödvändig del av planen.

Sveriges fiskevattenägareförbund anser att en aktiv skarvförvaltning måste innehålla följande:

1. **Tydliga kvantitativa mål på regional nivå och utvärdering av måluppfyllelsen och åtgärdernas/populationsdecimeringens effekt på fiskbestånden.**
2. **Verksamma metoder för beståndsdecimering, incitament för jakt och andra åtgärder samt en tillståndsgivning som lever upp till målen.**

Vi anser också att en seriöst menad förvaltningsplan måste vara mer aktiv och ansvarstagande: exempelvis skapa förutsättningar för och aktivt stödja lokala förvaltningsgrupper med jägare, enskilda fiskerättsägare och markägare, samt att stimulera konkreta insatser i form av ankomstjakt och äggbehandling, och att även stödja insatserna ekonomiskt.

Med vänliga hälsningar

SVERIGES FISKEVATTENÄGAREFÖRBUND

Tony Forsberg

Förbundsdirektör

Energivägen 7, 387 31 Borgholm

Tel. 0722-14 08 69 Epost. tony.forsberg@vattenagarna.se

Webb. www.vattenagarna.se